

**PANEVĖŽIO KOLEGIJA
SOCIALINIŲ MOKSLŲ FAKULTETAS
STUDIJŲ PROGRAMOS TEISĖ**

**IŠORINIO VERTINIMO *
REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO**

PAŽANGOS ATASKAITA

Vertinamoji sritis	Ekspertų rekomendacijos, pateiktos paskutinio vertinimo metu	Rekomendacijų įgyvendinimo apimtis ir terminai	Aukštosios mokyklos planuojami veiksmai vertinamojoje srityje ir terminai	Pastabos
1.Studijų tikslai, rezultatai ir turinys	Atsižvelgiant į tai, kad Teisė studijų programa yra labai plataus profilio, rekomenduojama tai dar labiau atspindėti studijų programos turinyje. Kaip buvo rekomenduota atlikus ankstesnį išorinį vertinimą, į studijų programą buvo įtraukti papildomi pasirenkamieji dalykai (tačiau derėtų įsitikinti, kad vykdoma komunikacija yra visur vienoda). Studijų programa taip pat galėtų pasiūlyti studentams daugiau įvairių galimų baigiamųjų darbų temų (ne tik baudžiamosios teisės).	Įgyvendinta	Jau Teisės studijų programos komiteto posėdyje, įvykusiame 2022 m. birželio 27 d. nutarta siūlyti baigiamojo darbo tematiką iš įvairių teisės šakų. Įvertinus ekspertų pastabas, konstatuotina pastarojo meto baigiamųjų darbų žymiai platesnė tematikos apimtis (civilinė teisė; baudžiamoji teisė, baudžiamojo proceso teisė, administracinė teisė).Studijų dokumentuose suvienodinta komunikacija.	
		2024/2025 m.m.	Didinti laisvai pasirenkamųjų dalykų įvairovę, įsitikinant komunikaciniu vienodumu ir individualiai aptariant su studijų programoje dėstančiais dėstytojais	
	Nors jau buvo dedama daug pastangų, kad studentai ir dėstytojai naudotųsi trumpalaikio mobilumo ir tarptautiškumo iniciatyvomis savo šalyje, patartina ir toliau eiti šiuo keliu. Derėtų pagalvoti, pavyzdžiui, apie mobilybei skirtą laiko tarpo įvedimą	Įgyvendinama	Skatinimas dalyvauti mobilumo programose vykdomas ir finansinėmis priemonėmis: AT 2022 m. balandžio mėn. priėmė sprendimą visiems studentams sėkmingai praėjusiems atranką ir vykstantiems studijoms ar praktikai pagal Erasmus+ programą mokėti ne tik Erasmus stipendiją, bet ir išmokėti vienkartinę Erasmus judumo skatinimo stipendiją. Erasmus judumo skatinimo stipendijos dydis priklauso nuo šalies į kurią vykstama. Skatinami ir dėstytojai, kurių veiklos vertinime vienas iš privalomų rodiklių yra Erasmus+ dėstyto vizitas.	

	Rekomenduojama ieškoti priežasčių, kodėl į studijų programą priimama palyginti nedaug studentų ir kodėl ne visi absolventai įsidarbina pagal specialybę.	2024 m. birželio mėn.	Taikant pokalbio metodą bei diskusijų metu su studentais išgryninti studijų programos Teisė menko populiarumo bei galinčio būti geresniu įsidarbinamumo, priežastis. Aptarti TSPK posėdyje	
	Nors Teisės studijų programoje yra dalykų, kuriais siekiama visų teisės aktais reikalaujamų studijų rezultatų, visuose oficialiuose dokumentuose būtina tai vizualiai atspindėti.	Igyvendinta	Koreguota (tikslinant) <i>Studijų programos tikslo, numatomų programos studijų rezultatų ir modulių (dalykų)</i> sąsajų lentelė.	
	Apsvarstyti galimybę sukurti sistemą, kuri leistų vadovybei geriau stebėti konkrečius studijų bei vertinimo metodus, taikomus kiekviename Teisės studijų programos dalyke.	Igyvendinama nuolatos ir sistemingai	Konkrečių studijų ir vertinimo metodų taikymo stebėseną sistemingai ir pastoviai atliekama, vertinant studentų apklausų rezultatus (apklausos vykdomos pagal direktoriaus patvirtintą apklausų planą). Apklausų rezultatai aptariami TSP K, SMF dekanato, AT, Direktoriato posėdžiuose.	
	Tęsti internetinio ir/arba nuotolinio mokymo politikos rengimą	Igyvendinta	Darbuotojams parengtas Panevėžio kolegijos nuotolinio darbo tvarkos aprašas (2023 m. spalio 24 d. Nr. V1-117). Nuotolinių studijų organizavimas ir vykdymas reglamentuojamas Panevėžio kolegijos mišriųjų ir nuotolinių studijų organizavimo tvarkos apraše bei Panevėžio kolegijos nuolatinių ir iššestinių studijų organizavimo ir vykdymo tvarkos Apraše.	
2.Mokslo (meno) ir studijų sąsajos	Didinti mokslinį potencialą vykdant bendrus mokslinės veiklos projektus su kitomis Lietuvos ir užsienio aukštosiomis mokyklomis.	Igyvendinama kasmet	2023 09 27 patvirtinta Panevėžio kolegijos Tyrėjų skatinimo programa, nustatanti Kolegijos dėstytojų skatinimo už pasiektus mokslo taikomosios veiklos rezultatus principines nuostatas bei tvarką. 2024 01 31 AT patvirtino Panevėžio kolegijos mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros, meno (MTEP) veiklos reglamentą, kuris reglamentuoja MTEP veiklą Kolegijoje.	
	Didinti studentų dalyvavimą mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros veikloje suteikiant daugiau galimybių (didinant mokslinių tyrimų projektų įvairovę) ir kuriant skatinimo priemonių strategiją.	Igyvendinama kasmet	Studentų dalyvavimas MTEP veiklose skatinimas numatytas finansinėmis priemonėmis; tai reglamentuoja: Panevėžio kolegijos paramos studentams ir studentų adaptacijos tvarkos aprašas Studentams už pasiekimus mokslinėje, meninėje, kūrybinėje, sportinėje srityse ir (ar) aktyvų dalyvavimą visuomeninėje kolegijos veikloje skiriamos vienkartinės stipendijos. Stipendijos skiriamos ir mokamos vadovaujantis Stipendijų skyrimo nuostatais. Kiekvienais finansiniais metais	

			Kolegija metinio biudžeto plane numato tikslinių lėšų dalį, skirtą studentų MTEP veiklai skatinti. Įvertinant ekspertų rekomendaciją – didinti mokslinių tyrimų projektų įvairovę, dalyvaujant teisininkų draugijos nariams, Žmogaus teisių dienos pažymėti, 2024 12 10 vyko inscenizuotas teismo procesas/ konferencija „Asmens teisės globalizacijos kontekste“.	
	Stiprinti dėstytojų ir studentų anglų kalbos lygį, kad būtų užtikrintas tarptautiškumas ir visų išteklių panaudojimas mokslinėje veikloje.	Įgyvendinama	Sudarant darbo sutartis su kviestiniais dėstytojais, prioritetą teikti tiems, kurių anglų kalbos lygis C1(vykdamas kviestinių dėstytojų priėmimą į darbą)	
		2025m. rugsėjo mėn.	Vadovaujantis pasirašyta bendradarbiavimo sutartimi su Turība universitetu ar Baltijos Tarptautine akademija, ar Daugpilio universitetu numatytas kviestinio dėstytojo dalyvavimas, įgyvendinant Teisės studijų programą (dėstant pasirenkamąjį dalyką anglų kalba Intelektinės nuosavybės apsauga)	
3.Studentų priėmimas ir parama	Anglų kalbos integravimas į pasirenkamąjį tarpkultūrinės komunikacijos studijų dalyką, siekiant skatinti tarptautinį studentų mobilumą			
4.Studijavimas studentų pasiekimai ir studentų užimtumas	Padidinti studentų dalyvavimą pažangos stebėjimo apklausoje			
	Vykdyti studentų studijų kokybės ir darbo rinkos poreikių stebėseną įvairiomis formomis(absolventų apklausoje, susitikimai, profesinės patirties dienų organizavimas ir kt.).	Įgyvendinta	1. Suintensyvintas studentų studijų kokybės ir darbo rinkos poreikių stebėsenos procesas praturtinant susipažinimą su teisinio darbo specifiška kitomis edukacinėmis formomis: 1.1. Išvyka į Administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyrių; 1.2. Išvyka į Panevėžio moterų kalėjimą; 1.3. Dalyvavimas Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato organizuotoje diskusijoje „Ar patraukli policijos pareigūno profesija“ 2. Susitikimų su absolventais metu: 2024 11 28 – Karjeros dienos Panevėžio kolegijoje, 3. dalyvauta Nacionalinės teismų administracijos projekte „Diena su teisėju“ 4. tęsiant studentų, absolventų, darbdavių kasmetines apklausas, susijusias su studijų	
		Vykdoma sistemingai pagal direktoriaus		

		patvirtintą apklausų planą	kokybės vertinimu bei atitiktimi darbo rinkos poreikiams.	
5. Dėstytojai	Įdarbinti daugiau dėstytojų, dirbančių visą darbo dieną, o ne pagal trumpalaikes sutartis			Ribotos galimybės tai įgyvendinti dėl teisinio reguliavimo specifikos/ LR mokslo ir studijų įstatymo nustatyti reikalavimai
	Rekomenduojama skatinti dėstytojų dalyvavimą konferencijose, seminaruose, mokymo kursuose ir kt.	Įgyvendinta	Įvairias skatinimo priemones (finansines ir kt.) numato Kolegijos teisės aktai: Panevėžio kolegijos dėstytojų ir mokslo darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo programa 2024-2026 metams (2024 02 01) Panevėžio kolegijos darbuotojų Erasmus+ programos dėstymo/mokymosi vizitų organizavimo tvarkos aprašas (2024 04 29). 2023 09 27 patvirtinta Panevėžio kolegijos Tyrėjų skatinimo programa, nustatanti Kolegijos dėstytojų skatinimo už pasiektus mokslo taikomosios veiklos rezultatus principines nuostatas bei tvarką.	
	Siekti didesnio dėstytojų įtraukimo į mokslinį darbą (pvz. teisinių straipsnių publikavimą)	Įgyvendinta	Teikiama informacija apie kolegijoje taikomas dėstytojų dalyvavimo mokslinėje veikloje galimybes bei skatinimo priemones (Tyrėjų skatinimo programa). 2024 01 31 AT patvirtino Panevėžio kolegijos mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros, meno (MTEP) veiklos reglamentą, kuris reglamentuoja MTEP veiklą Kolegijoje	
	Skatinti dalyvauti mobilumo programose.	Įgyvendinta	Panevėžio kolegijos darbuotojų Erasmus+ programos dėstymo/mokymosi vizitų organizavimo tvarkos aprašas (2024 04 29) nurodo mobilumo naudą bei skatinimo galimybes, tame tarpe ir finansines.	
	Įvesti privalomą dalyvavimą anglų kalbos mokymo programoje	Įgyvendinta	Siūloma ir skatinama dalyvauti anglų kalbos kursuose, vykstančiuose kasmet.	
	Didinti iniciatyvų, kuriomis siekiama padidinti atvykstančių darbuotojų skaičių	2025 m. rugsėjo mėn.	Vadovaujantis pasirašyta bendradarbiavimo sutartimi su <i>Turība universitetu ar Baltijos</i>	

			<i>Tarptautinė akademija, ar Daugpilio universitetu</i> numatytas kviestinio dėstytojo dalyvavimas, įgyvendinant Teisės studijų programą (ir kaip dėstytojo, ir kaip TSP Komiteto nario)	
6. Studijų materialieji ištekliai	Praturtinti komandiniam darbui skirtas erdves bibliotekoje	2025/2026 m.m.	Siūlyti kolegijos vadovybei, įvertinant turimus išteklius, atnaujinti bibliotekos patalpas bei studentų laisvalaikio erdves.	
	Atnaujinti bibliotekos patalpas			
	Aktyviau atnaujinti studentų laisvalaikiui skirtas erdves			
	Pailginti bibliotekos darbo laiką, bent jau egzaminų metu.			
7. Studijų kokybės valdymas ir viešinimas	Rekomenduojama studentų nuomonių apklausas atlikti trumpesnio laikotarpio intervalais, kad visada būtų galima remtis naujausia informacija.	Igyvendinta	Studentų nuomonių apklausas atliekamos pagal kolegijos direktoriaus patvirtintą apklausų planą kas pusę metų	
	Taip pat rekomenduojama visuomenei skelbti, kodėl ir kada buvo atlikti pakeitimai ir kokie rezultatai buvo gauti.	Igyvendinta	Nuolatos Kolegijos tinklalapyje https://panko.lt/kokybes_uztikrinimas/ teikiamas grįžtamasis ryšys studentams apie jų išsakytų pastabų poveikį studijų programos vykdymo tobulinimui. Apie kokybės užtikrinimo rezultatus (apklausų rezultatai ir kt.) nuolat informuojama Kolegijos akademinė bendruomenė (intranetas, posėdžiai, gerosios patirties sklaidos renginiai, mokymai ir kt.), suinteresuotosios šalys (forumai, susitikimai), visuomenė (Kolegijos interneto svetainė).	
	Rekomenduojama institucijos lygmeniu naudotis Alumni patirtimi, kaip tai daroma su kitais socialiniais partneriais.	Igyvendinta	TSPK sudėtyje vienas iš 3-jų socialinių partnerių atstovų yra absolventas (Alumni)	
	Rekomenduojama dirbti pasitelkiant realiai pasiekiamus veiklos rodiklius.	Igyvendinta	PK Strateginio plano įgyvendinimo rodikliai pasiekiamumo aspektu koreguoti 2023 m.	

*SKVC direktoriaus įsakymas „Dėl Teisės studijų krypties akreditavimo“ TAR, 2024-02-13, Nr. 2659, programa akredituota 3 (trejiems metams))

Aukštosios mokyklos padalinio vadovo parašas

Socialinių mokslų fakulteto dekanė dr. Rasa Glinskienė

2025-06-04

Pareigos, vardas, pavardė



parašas

data